
Pubblicata sul sito istituzionale il         
27/01/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 16 del Reg. Data  27/01/2020 N. 30  del Reg. Generale

OGGETTO Acquisto di n. 2 batterie per defibrillatori portatili [CIG: 
Z1E2AB6825] - Liquidazione fattura in favore della ditta 
`Informare i Medici Commercial` di Roma
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:

- che con deliberazione di G.C. n. 45 del 20.4.2017 questo Ente ha stabilito di concedere 
in comodato d'uso gratuito all'Istituto Comprensivo di Salice Salentino-Guagnano e al 
Campo  Sportivo  Comunale  n.  2  defibrillatori  -  DEA, semiautomatici  Heartstart  FRx 
Philis, da  collocare  presso  le  relative  strutture,  assegnati  dalla  Regione  Puglia  e 
materialmente consegnati il 17 luglio 2015;

- che alla consegna dei due dispositivi,  in data 5.5.2017 sono stati sottoscritti,  con i  
Responsabili delle suddette strutture, contratti di comodato d'uso gratuito dei dispositivi 
in commento della durata di anni cinque; 

- che al punto 5) dei contratti anzidetti, rubricato "Manutenzione del Bene", è stabilito 
che la manutenzione ordinaria e straordinaria del bene è a carico del comodante e, 
pertanto, spetta a questo Ente procedere alla sostituzione delle parti deperibili dei due 
defibrillatori;

-  che,  pertanto,  ricorrendone  la  necessità,  con  propria  determinazione  n.  892  del 
30.12.2019 si è proceduto ad affidare alla Ditta "Informare Medic Commercial" Srl, con 
sede in Roma alla via Nazario Sauro,  n.  4 -  P.I.  07257161005,  la fornitura di  n.  2 
batterie  per defibrillatori  portatili  semiautomatici  HeartstartFRx Philis  al  prezzo di € 
316,00, oltre spese di spedizione per € 15,00 e, quindi,  per un imponibile pari a € 
331,00, oltre IVA al 22% per ulteriori € 72,82 e, quindi, complessivi € 403,82;

Dato atto che la fornitura è avvenuta regolarmente;

Acquisita, al  prot.  gen.  n.  606  del  16.01.2020, la  fattura  elettronica  n.  1/2020  del 
16.1.2020  emessa  dalla  ditta  anzidetta  relativamente  alla  fornitura  de  qua per  l'importo 
complessivo sopradetto di € 484,00 Iva 10% inclusa;

Dato atto che per la presente procedura è stato generato il seguente CIG: Z1E2AB6825;

Visto  il  DURC  on  line prot.  Inail  n.  18774839  del  25.10.2019  con  scadenza  validità 
22.02.2020, dal quale risulta che la ditta in questione è in regola nei confronti di Inail ed Inps;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare, per i motivi espressi in premessa, alla ditta "Informare Medic Commercial" Srl, con 
sede in Roma alla via Nazario Sauro, n. 4 - P.I. 07257161005, la complessiva somma di € 403,82 
(euro quattrocentotre/82) Iva inclusa, a saldo della fattura elettronica n. 1/2020 del 16.1/2020 
(rif. prot. gen. n. 606/2020) emessa in ragione della fornitura di n. 2 batterie per  defibrillatori 
portatili semiautomatici HeartstartFRx Philis. 

2. Di dare atto che il CIG assegnato al presente affidamento è il seguente: Z1E2AB6825.

Pag. 2 di 4



3. Di dare atto, altresì, che la spesa anzidetta trova disponibilità sull'intervento 01.03.01.02.006-
12.04/1883 "Spese generali funzionamento Servizi Sociali" RR.PP. del corrente bilancio in corso di 
formazione.

4.  Di attestare  la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs  
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

5.  Di  emettere mandato  di  pagamento  mediante  bonifico  sul  conto  corrente  bancario  le  cui 
coordinate sono riportate in fattura.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    27/01/2020   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Avv. Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 27/01/2020
	N. 30 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

